

23 665

## Wijziging van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 en van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (aanpassing gedifferentieerd tarief en verhoging van de zelfstandigenaftrek)

### GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET

22 juni 1994

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is ter versterking van de positie van het midden- en kleinbedrijf het gedifferentieerde tarief in de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 aan te passen alsmede de zelfstandigenaftrek in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 te verhogen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

### ARTIKEL I

In **artikel 22** van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 wordt «f 250 000» vervangen door: f 100 000.

### ARTIKEL II

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 wordt **artikel 44m**, tweede lid, vervangen door:

2. Bij een winst

gelijk aan of meer dan	doch minder dan	bedraagt de zelfstandigenaftrek
–	f 85 560	f 8135
f 85 560	f 89 180	f 7170
f 89 180	f 92 800	f 6205
f 92 800	f 96 420	f 5240
f 96 420	–	f 4275

### ARTIKEL III

De vennootschapsbelasting over een boekjaar dat voor 1 juli 1994 begint en op of na die datum eindigt wordt, in afwijking in zoverre van **artikel 22** van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969, berekend volgens de volgende formule:

$$\text{belasting} = (X/B \times T_o \times G) + (Y/B \times T_n \times G),$$

waarin X voorstelt: het aantal voor 1 juli 1994 vallende dagen van het boekjaar;

Y voorstelt: het aantal na 30 juni 1994 vallende dagen van het boekjaar;

B voorstelt: het totale aantal dagen van het boekjaar;

T<sub>o</sub> voorstelt: het tarief van de vennootschapsbelasting zoals dat tarief luidt voor de inwerkingtreding van deze wet;

T<sub>n</sub> voorstelt: het tarief van de vennootschapsbelasting zoals dat tarief luidt na de inwerkingtreding van deze wet;

G voorstelt: het belastbare bedrag of het belastbare binnenlandse bedrag.

### ARTIKEL IV

Voor het kalenderjaar 1994 geldt in afwijking van het in **artikel 44m**, tweede lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 opgenomen voorschrift, het navolgende voorschrift.

#### 2. Bij een winst

gelijk aan of meer dan	doch minder dan	bedraagt de zelfstandigenaftrek
—	f 85 560	f 7395
f 85 560	f 89 180	f 6615
f 89 180	f 92 800	f 5835
f 92 800	f 96 420	f 5055
f 96 420	—	f 4275

### ARTIKEL V

Indien het voorstel van wet tot wijziging van een aantal belastingwetten en de Coördinatiewet Sociale Verzekering in het belang van de werkgelegenheid (kamerstukken I 1993/94, 23 071, nr. 322), voortvloeiend uit het bij geleidende brief van 30 maart 1993 door de leden van de Tweede Kamer der Staten-Generaal Vreugdenhil en Vermeend aanhangig gemaakte voorstel van wet tot wijziging van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in het belang van de werkgelegenheid (kamerstukken II 1993/94, 23 071, nr. 6), tot wet wordt verheven en in werking treedt op of na het tijdstip van inwerkingtreding van het onderhavige voorstel van wet, worden in die wet de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In **artikel IV**, onderdeel D, wordt «Artikel 71» vervangen door: Artikel 70a.

B. In **artikel VI** wordt «Artikel 71 van de Wet op de inkomstenbelasting 1964» vervangen door: Artikel 70a van de Wet op de inkomstenbelasting 1964.

## ARTIKEL VI

Indien het bij koninklijke boodschap van 8 september 1989 ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Algemene wet inzake rijksbelastingen tot aanpassing van de administratieve verplichtingen ten dienste van de belastingheffing en in verband daarmee wijziging van enige andere wetten (aanpassing van administratieve verplichtingen) (kamerstukken I 1993/94, 21 287, nr. 315) tot wet wordt verheven en in werking treedt op of na het tijdstip van inwerkingtreding van het onderhavige voorstel van wet, worden in die wet de volgende wijzigingen aangebracht:

A.1. In het in **artikel I**, onderdeel C, opgenomen **artikel 53a**, eerste lid, wordt «geneeskundigen» vervangen door: artsen.

A.2. In het in **artikel I**, onderdeel C, opgenomen **artikel 54** wordt «voldoen» vervangen door: voldaan.

B. In **artikel VII** wordt onderdeel C vervangen door:

C. **Artikel 42** wordt vervangen door:

### Artikel 42

Hij die niet voldoet aan een hem bij artikel 37a opgelegde verplichting of een in artikel 38 vervat verbod overtreedt, wordt gestraft met een geldboete van de derde categorie.

## ARTIKEL VII

Indien het bij koninklijke boodschap van 8 september 1989 ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Algemene wet inzake rijksbelastingen tot aanpassing van de administratieve verplichtingen ten dienste van de belastingheffing en in verband daarmee wijziging van enige andere wetten (aanpassing van administratieve verplichtingen) (kamerstukken I 1993/94, 21 287, nr. 315) tot wet wordt verheven en eerder in werking treedt dan het onderhavige voorstel van wet, wordt:

a. de Algemene wet inzake rijksbelastingen als volgt gewijzigd:

1°. in **artikel 53a**, eerste lid, wordt «geneeskundigen» vervangen door: artsen;

2°. in **artikel 54** wordt «voldoen» vervangen door: voldaan;

b. **artikel 42** van de Wet op de omzetbelasting 1968 vervangen door:

### Artikel 42

Hij die niet voldoet aan een hem bij artikel 37a opgelegde verplichting of een in artikel 38 vervat verbod overtreedt, wordt gestraft met een geldboete van de derde categorie.

## ARTIKEL VIII

In de Wet bevordering speur- en ontwikkelingswerk wordt **artikel 10**, tweede en derde lid, vervangen door:

2. Iedere aanvraag welke betrekking heeft op het jaar 1994 moet, in afwijking in zoverre van artikel 2, derde lid, uiterlijk 24 juni 1994 worden ingediend.

3. Op een overeenkomstig het tweede lid ingediende aanvraag wordt, in afwijking van artikel 2, zesde lid, uiterlijk 16 september 1994 beslist.

## **ARTIKEL IX**

1. Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst, en werkt wat betreft de artikelen I, II, III en IV terug tot en met 1 juli 1994 en werkt wat betreft artikel VIII terug tot en met 9 juni 1994.

2. Artikel I vindt voor het eerst toepassing met betrekking tot de heffing over het jaar dat aanvangt op of na 1 juli 1994.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Staatssecretaris van Financiën,